


3 Skręć w ulicę Podhalańską i odkryj, kto zamieszuje schron 
pod specjalnym nadzorem.

4 Idąc ulicą Podhalańską w dół znajdź numer domu, 
w którym mieszkało troje artystów.

 

5 Jakie figury geometryczne znajdują się
   po obu stronach najwyższej wieży 
   kościoła na ulicy Leśnej?

6 Będąc na rogu ulic Liczmańskiego i Leśnej zwróć uwagę 
   na bryłę budynku autorstwa Kurrta Arnheima. 
   Gdzie znajduje się data powstania budynku?

7 Skręć w ulicę Liczmańskiego. Pod numerem 7 mieszkał Alf Liczmański – współzałożyciel
polskiego harcerstwa? Gdzie zakładał drużyny słynny działacz polonijny?

8 Jakie pomniki znajdują się przy domach nr 7 i 19?

9 Czym rzucał patron sali gimnastycznej przy ulicy Liczmańskiego?

10 Idź na rynek. Niedaleko wejścia do Ogrodu Marzycieli przy Oliwskim Ratuszu Kultury
znajdziesz miejsce, w którym kupisz klamoty i bibeloty.  Jaką nosi ono nazwę?
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Tablice pamiątkowe to projekt realizowany przez Miasto.
Założeniem jest umieszczanie w przestrzeni Gdańska
spójnych wizualnie tablic pamiątkowych w celu
upowszechniania wśród mieszkańców i turystów wiedzy o
miejscach związanych z wydarzeniami i osobami ważnymi
dla historii kraju i regionu. Fundacja Wspólnota Gdańska
kilka lat temu przystąpiła do projektu, aby w ten sposób
upamiętnić niezwykłych oliwian.

Kościół Matki Bożej Królowej Korony Polskiej jest
prowadzony przez ojców cystersów. Powstał na
początku XX wieku w stylu neogotyckim jako
ewangelicka świątynia Pojednania. Budynek
zaprojektował Karl Weber z Politechniki Gdańskiej,
jest zaliczany do najbardziej udanych
architektonicznie obiektów sakranych z okresu zaboru
pruskiego na Pomorzu Gdańskim.

Kurt Arnheim – popularny
przedwojenny architekt. Stworzył
projekty wielu budynków
mieszkalnych, zajazdów, leśniczówek,
szkół. Mieszkał przy ul. Asnyka 1,
budynek spalił się w 1945 roku.
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Słynna polska piosenkarka i aktorka. W Oliwie mieszkała na ulicy
Słonecznej i uczyła się w Liceum nr. V. Zadebiutowała w "Rudym

Kocie" w 1965 roku, Wielokrotnie występowała na festiwalu piosenki
w Sopocie. Koncertowała w kraju i za granicą.


